
01 - Actividades Centrales 0.00 253,212.71 253,212.71 253,212.71 1,027,371.47 0.00 0.001,467,488.38 0.00 1,467,488.38

00 - Sin SubPrograma 0.00 253,212.71 253,212.71 253,212.71 1,027,371.47 0.00 0.001,467,488.38 0.00 1,467,488.38

000 - Sin Proyecto 0.00 253,212.71 253,212.71 253,212.71 1,027,371.47 0.00 0.001,467,488.38 0.00 1,467,488.38

001 - Corporación 
Municipal

0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 408,788.38 0.00 0.00688,788.38 0.00 688,788.38

000 - Sin Obra 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 408,788.38 0.00 0.00688,788.38 0.00 688,788.38

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

672,000.00 0.00 672,000.00 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 392,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 448,284.47 0.00 448,284.47 0.00 112,000.00 112,000.00 112,000.00 0.00 336,284.47 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 223,715.53 0.00 223,715.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,715.53 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

16,788.38 0.00 16,788.38 0.00 0.00 0.00 0.00 16,788.38 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 16,788.38 0.00 16,788.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,788.38 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 81,241.09 81,241.09 81,241.09 304,834.58 0.00 0.00385,000.00 0.00 385,000.00

000 - Sin Obra 0.00 81,241.09 81,241.09 81,241.09 304,834.58 0.00 0.00385,000.00 0.00 385,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 250,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 75,000.00 75,000.00 75,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 6,241.09 6,241.09 6,241.09 54,834.58 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 6,241.09 6,241.09 6,241.09 0.00 29,834.58 0.00 0.00

003 - Vice Alcalde 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00107,000.00 0.00 107,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00107,000.00 0.00 107,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Secretario 
Municipal

0.00 29,971.62 29,971.62 29,971.62 103,548.51 0.00 0.00143,500.00 0.00 143,500.00

000 - Sin Obra 0.00 29,971.62 29,971.62 29,971.62 103,548.51 0.00 0.00143,500.00 0.00 143,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 29,971.62 29,971.62 29,971.62 100,048.51 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 29,971.62 29,971.62 29,971.62 0.00 70,028.38 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,020.13 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - UMAP - RRHH 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 103,200.00 0.00 0.00143,200.00 0.00 143,200.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 103,200.00 0.00 0.00143,200.00 0.00 143,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,200.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,200.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 200.00 0.00 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 424,657.69 424,657.69 424,657.69 3,064,370.13 0.00 0.001,950,665.47 1,141,409.29 3,092,074.76

00 - Sin SubPrograma 0.00 424,657.69 424,657.69 424,657.69 3,064,370.13 0.00 0.001,950,665.47 1,141,409.29 3,092,074.76

000 - Sin Proyecto 0.00 424,657.69 424,657.69 424,657.69 3,064,370.13 0.00 0.001,950,665.47 1,141,409.29 3,092,074.76

001 - Administración 
Tributaria

0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 92,126.25 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 92,126.25 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 92,126.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 65,126.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad y 
Presupuesto

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 112,400.00 0.00 0.00152,400.00 0.00 152,400.00

000 - Sin Obra 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 112,400.00 0.00 0.00152,400.00 0.00 152,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 100,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,400.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,200.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

003 - Tesorería 0.00 340,657.69 340,657.69 340,657.69 2,769,843.88 0.00 0.001,546,265.47 1,141,409.29 2,687,674.76

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: NCHICAS

10:01 a.m.
Pagina: 2 de 30
Hora  :
Emisión:  03/06/2024

YARULA, LA PAZ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/5/2024 al 31/5/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/5/2024 03/06/2024al2024al

Del: 1/5/2024 Al: 31/5/2024

03/06/2024 10:01:30 a.m. 2



000 - Sin Obra 0.00 340,657.69 340,657.69 340,657.69 2,769,843.88 0.00 0.001,546,265.47 1,141,409.29 2,687,674.76

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

528,315.53 251,409.29 779,724.82 0.00 95,665.49 95,665.49 95,665.49 998,693.28 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 29,945.49 29,945.49 29,945.49 0.00 70,093.39 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,048.99 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 187,315.53 148,138.39 335,453.92 0.00 65,720.00 65,720.00 65,720.00 0.00 294,280.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 201,000.00 103,270.90 304,270.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 604,270.90 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

462,949.94 290,000.00 752,949.94 0.00 72,885.00 72,885.00 72,885.00 707,180.47 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,126.92 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 10,400.00 0.00 10,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,363.61 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

20,000.00 100,000.00 120,000.00 0.00 6,160.00 6,160.00 6,160.00 0.00 113,840.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24500 11-001-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 60,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,230.00 10,000.00 25,230.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,230.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

25,000.00 25,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 325.00 325.00 325.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 40,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 24,399.74 0.00 24,399.74 0.00 6,400.00 6,400.00 6,400.00 0.00 33,199.74 0.00 0.00

26110 11-001-01 10 1 Pasajes Nacionales 4,720.20 0.00 4,720.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,720.20 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,200.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

445,000.00 550,000.00 995,000.00 0.00 168,607.20 168,607.20 168,607.20 903,470.13 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 90,000.00 140,000.00 0.00 15,336.00 15,336.00 15,336.00 0.00 144,664.00 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 25,000.00 150,000.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 99,855.94 99,855.94 99,855.94 0.00 20,144.06 0.00 0.00

33300 11-001-01 10 1 Productos de Artes 
Gráficas

15,000.00 10,000.00 25,000.00 0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 0.00 15,064.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

40,000.00 25,000.00 65,000.00 0.00 37,707.96 37,707.96 37,707.96 0.00 44,647.04 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,500.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 30,000.00 40,000.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

35800 11-001-01 10 1 Productos de Material 
Plástico

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 1,100.00 1,100.00 1,100.00 0.00 28,900.00 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

15,000.00 100,000.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

35,000.00 10,000.00 45,000.00 0.00 4,671.30 4,671.30 4,671.30 0.00 45,328.70 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,222.33 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00 35,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

110,000.00 50,000.00 160,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 160,500.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

110,000.00 50,000.00 160,000.00 0.00 3,500.00 3,500.00 3,500.00 0.00 160,500.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 90,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

000 - Sin Obra 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 90,000.00 0.00 0.00126,000.00 0.00 126,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

04 - Unidades de Apoyo 0.00 161,718.07 161,718.07 161,718.07 758,839.85 0.00 0.00809,529.58 158,000.00 967,529.58

00 - Sin SubPrograma 0.00 161,718.07 161,718.07 161,718.07 758,839.85 0.00 0.00809,529.58 158,000.00 967,529.58

000 - Sin Proyecto 0.00 161,718.07 161,718.07 161,718.07 758,839.85 0.00 0.00809,529.58 158,000.00 967,529.58

001 - Director de Justicia 0.00 22,493.24 22,493.24 22,493.24 75,006.76 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,493.24 22,493.24 22,493.24 75,006.76 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 22,493.24 22,493.24 22,493.24 75,006.76 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 22,493.24 22,493.24 22,493.24 0.00 52,506.76 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental UMA

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,500.00 0.00 0.00105,000.00 18,000.00 123,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,500.00 0.00 0.00105,000.00 18,000.00 123,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 18,000.00 123,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 105,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 6,000.00 81,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 71,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 6,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 6,000.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

003 - Proyectos 0.00 21,412.79 21,412.79 21,412.79 129,954.00 0.00 0.00162,779.58 0.00 162,779.58

000 - Sin Obra 0.00 21,412.79 21,412.79 21,412.79 129,954.00 0.00 0.00162,779.58 0.00 162,779.58

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.58 0.00 159,779.58 0.00 21,412.79 21,412.79 21,412.79 126,954.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,128.00 0.00 114,128.00 0.00 21,412.79 21,412.79 21,412.79 0.00 92,715.21 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,826.00 0.00 22,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,413.21 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

004 - Asistente de 
Secretaría

0.00 22,486.46 22,486.46 22,486.46 82,513.54 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,486.46 22,486.46 22,486.46 82,513.54 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 22,486.46 22,486.46 22,486.46 82,513.54 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 22,486.46 22,486.46 22,486.46 0.00 52,513.54 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

005 - Unidad de 
Desarrollo Económico 
Local UDEL

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 90,750.00 0.00 0.00114,750.00 0.00 114,750.00

000 - Sin Obra 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 90,750.00 0.00 0.00114,750.00 0.00 114,750.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 88,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,750.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,750.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.00

006 - Asistente de 
Tesorería

0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 75,007.80 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 75,007.80 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 75,007.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 22,500.00 22,500.00 22,500.00 0.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,507.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00
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007 - Asistente de 
Catastro

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 82,933.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 82,933.33 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 82,933.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 58,933.33 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

008 - Supervisor de 
Campo Proyectos

0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 117,174.42 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 117,174.42 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 117,174.42 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00 22,825.58 22,825.58 22,825.58 0.00 97,174.42 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

05 - Unidades Sociales 0.00 74,984.38 74,984.38 74,984.38 257,029.26 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

00 - Sin SubPrograma 0.00 74,984.38 74,984.38 74,984.38 257,029.26 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 74,984.38 74,984.38 74,984.38 257,029.26 0.00 0.00357,000.00 0.00 357,000.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer OMM

0.00 26,984.38 26,984.38 26,984.38 93,529.26 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

000 - Sin Obra 0.00 26,984.38 26,984.38 26,984.38 93,529.26 0.00 0.00129,500.00 0.00 129,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 26,984.38 26,984.38 26,984.38 90,029.26 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 26,984.38 26,984.38 26,984.38 0.00 63,029.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

002 - Oficina de la Niñez 
y Juventud

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 83,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 83,500.00 0.00 0.00115,500.00 0.00 115,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00
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26110 15-013-01 10 1 Pasajes Nacionales 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

003 - Oficial de 
Información Publica 
OIP

0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

000 - Sin Obra 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 80,000.00 0.00 0.00112,000.00 0.00 112,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 24,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11 - Fortalecimiento Social y 
Comunitario

0.00 1,940,563.40 1,940,563.40 1,940,563.40 8,191,066.01 0.00 0.006,918,806.17 2,473,966.25 9,392,772.42

01 - Salud 0.00 352,306.25 352,306.25 352,306.25 1,515,368.75 0.00 0.001,350,000.00 500,000.00 1,850,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 337,446.25 337,446.25 337,446.25 1,030,228.75 0.00 0.001,350,000.00 0.00 1,350,000.00

001 - Subsidio al sector 
salud, Apoyo al POA

0.00 268,524.25 268,524.25 268,524.25 749,150.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 268,524.25 268,524.25 268,524.25 749,150.75 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 268,524.25 268,524.25 268,524.25 749,150.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 268,524.25 268,524.25 268,524.25 0.00 749,150.75 0.00 0.00

002 - Convenio Alcaldía - 
AMHON - UNFPA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda Social a 
Personas de Escasos 
recursos económicos

0.00 68,922.00 68,922.00 68,922.00 181,078.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 68,922.00 68,922.00 68,922.00 181,078.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 68,922.00 68,922.00 68,922.00 181,078.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 68,922.00 68,922.00 68,922.00 0.00 181,078.00 0.00 0.00
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004 - Convenio con 
CEPUDO- Alcaldía 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Proyecto Construcción 
de Módulos sanitarios 
Centro de salud Yarula, 
Las Huertas, Puentes, la 
Puntilla, La pedrera

0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 485,140.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 485,140.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Módulos 
sanitarios Centro 
de salud Yarula, 
Las Huertas, 
Puentes, la 
Puntilla, La 
pedrera

0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 485,140.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 485,140.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 14,860.00 14,860.00 14,860.00 0.00 485,140.00 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 1,632,704.05 0.00 0.002,818,806.17 800,000.00 2,018,806.17

000 - Sin Proyecto 0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 813,897.88 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

001 - Apoyo al POA 
educación

0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 613,897.85 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 613,897.85 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 613,897.85 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 412,752.15 412,752.15 412,752.15 0.00 613,897.85 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas de Escasos 
recursos económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Contrapartida 
Convenio China - 
AHMON

0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00

001 - Reparación de Escuela 
Planes Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 818,806.17 0.00 0.00818,806.17 0.00 818,806.17

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 818,806.17 0.00 0.00818,806.17 0.00 818,806.17

001 - Reparación De 
Escuela Planes 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 818,806.17 0.00 0.00818,806.17 0.00 818,806.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

818,806.17 0.00 818,806.17 0.00 0.00 0.00 0.00 818,806.17 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

818,806.17 0.00 818,806.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 818,806.17 0.00 0.00

002 - Construcción de una 
Escuela en la comunidad 
de Malean

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

001 - Construcción De 
Una Escuela En La 
Comunidad De 
Malean

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00800,000.00 800,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - Niñez y Juventud 0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 436,120.97 0.00 0.00500,000.00 30,195.97 530,195.97

000 - Sin Proyecto 0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 405,925.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo a la 
ejecución del POA de 
la Niñez

0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 305,925.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 305,925.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 305,925.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 94,075.00 94,075.00 94,075.00 0.00 305,925.00 0.00 0.00

002 - Convenio con 
AMHON y UMPFA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Apoyo al estadio 
municipal de Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 30,195.97 0.00 0.000.00 30,195.97 30,195.97

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 30,195.97 0.00 0.000.00 30,195.97 30,195.97

001 - Apoyo al 
estadio municipal 
de Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 30,195.97 0.00 0.000.00 30,195.97 30,195.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30,195.97 30,195.97 0.00 0.00 0.00 0.00 30,195.97 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30,195.97 30,195.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,195.97 0.00 0.00

04 - Agua y Saneamiento 0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 2,912,340.28 0.00 0.001,250,000.00 1,743,770.28 2,993,770.28

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo en la 
Ejecucion del POA de 
Agua y Saneamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto de Agua 
Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Proyecto de 
Agua Liquidambar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de Agua el 
Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Proyecto de 
Agua el Lavatorio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Agujero de Crematorio 
Municipal con 
Excavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Agujero de 
Crematorio 
Municipal con 
Excavadora

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Proyecto de agua En 
Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

001 - Proyecto de 
agua En Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.000.00 700,000.00 700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 700,000.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

005 - Proyecto de agua En 
Zacate Blanco 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - Proyecto de 
agua En Zacate 
Blanco 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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006 - Proyecto Construcción 
de Tanque para agua en 
Tierra Colorada

0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 10,570.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 10,570.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Tanque para agua 
en Tierra 
Colorada

0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 10,570.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 10,570.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 81,430.00 81,430.00 81,430.00 0.00 10,570.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Construcción 
de Tanque para agua en 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

001 - Proyecto 
Construcción de 
Tanque para agua 
en Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.000.00 92,000.00 92,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 92,000.00 92,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00

008 - Proyecto Construcción 
de Letrinas En Tierra 
Colorada Y Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 459,770.28 0.00 0.000.00 459,770.28 459,770.28

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 459,770.28 0.00 0.000.00 459,770.28 459,770.28

001 - Proyecto 
Construcción de 
Letrinas En Tierra 
Colorada Y Zacate 
Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 459,770.28 0.00 0.000.00 459,770.28 459,770.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 459,770.28 459,770.28 0.00 0.00 0.00 0.00 459,770.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 459,770.28 459,770.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 459,770.28 0.00 0.00

05 - Discapacidades Especiales 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Apoyo a la Sala de 
Discapacidades 
Especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

06 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - mejoramiento de 
viviendas a personas de 
escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

001 - mejoramiento 
de viviendas a 
personas de 
escasos recursos 
económicos

0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 867,000.00 0.00 0.00

07 - Vias de Comunicación 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 677,531.96 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

001 - Proyecto Apertura 
Ampliacion pavimento 
hidráulico y muro de 
mampostería de tramo 
carretero Peña del Tigre 
Municipio de Yarula, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 677,531.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 677,531.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Apertura 
Ampliacion 
pavimento 
hidráulico y muro 
de mampostería 
de tramo 
carretero Peña 
del Tigre 
Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 677,531.96 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,531.96 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 677,531.96 0.00 0.00

002 - Pago de horas tractor 
Aperturas de carreteras 
de la comunidad Zacate 
Blanco.

0.00 625,000.00 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.000.00 625,000.00 625,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 625,000.00 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.000.00 625,000.00 625,000.00

001 - Pago de horas 
tractor Aperturas 
de carreteras de 
la comunidad 
Zacate Blanco.

0.00 625,000.00 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.000.00 625,000.00 625,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 625,000.00 625,000.00 0.00 625,000.00 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 625,000.00 625,000.00 0.00 625,000.00 625,000.00 625,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Pago de horas tractor 
Aperturas de carreteras 
de la comunidad de Los 
Puentes

0.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.000.00 375,000.00 375,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.000.00 375,000.00 375,000.00

001 - Pago de horas 
tractor Aperturas 
de carreteras de 
la comunidad de 
Los Puentes

0.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.000.00 375,000.00 375,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 375,000.00 375,000.00 0.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 375,000.00 375,000.00 0.00 375,000.00 375,000.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - Atención a la Mujer 0.00 195,704.69 195,704.69 195,704.69 1,195,803.48 0.00 0.00988,400.89 324,852.31 1,313,253.20

00 - Sin SubPrograma 0.00 195,704.69 195,704.69 195,704.69 1,195,803.48 0.00 0.00988,400.89 324,852.31 1,313,253.20

000 - Sin Proyecto 0.00 195,704.69 195,704.69 195,704.69 1,195,803.48 0.00 0.00988,400.89 324,852.31 1,313,253.20

001 - Prevención de 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 274,963.58 0.00 0.00197,680.18 64,970.46 262,650.64

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 274,963.58 0.00 0.00197,680.18 64,970.46 262,650.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,680.18 64,970.46 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 274,963.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,680.18 64,970.46 262,650.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 274,963.58 0.00 0.00

002 - Economía 30% 0.00 65,866.34 65,866.34 65,866.34 340,822.91 0.00 0.00296,520.26 97,455.70 393,975.96

000 - Sin Obra 0.00 65,866.34 65,866.34 65,866.34 340,822.91 0.00 0.00296,520.26 97,455.70 393,975.96
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

296,520.26 97,455.70 393,975.96 0.00 65,866.34 65,866.34 65,866.34 340,822.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

296,520.26 97,455.70 393,975.96 0.00 65,866.34 65,866.34 65,866.34 0.00 340,822.91 0.00 0.00

003 - Participación Social 
y Política 10%

0.00 25,774.85 25,774.85 25,774.85 105,590.07 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 25,774.85 25,774.85 25,774.85 105,590.07 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 25,774.85 25,774.85 25,774.85 105,590.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 25,774.85 25,774.85 25,774.85 0.00 105,590.07 0.00 0.00

004 - Salud 20% 0.00 31,382.00 31,382.00 31,382.00 235,561.08 0.00 0.00197,680.18 64,970.46 262,650.64

000 - Sin Obra 0.00 31,382.00 31,382.00 31,382.00 235,561.08 0.00 0.00197,680.18 64,970.46 262,650.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,680.18 64,970.46 262,650.64 0.00 31,382.00 31,382.00 31,382.00 235,561.08 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

197,680.18 64,970.46 262,650.64 0.00 31,382.00 31,382.00 31,382.00 0.00 235,561.08 0.00 0.00

005 - Educación 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 155,773.67 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 155,773.67 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 155,773.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,773.67 0.00 0.00

006 - Ambiente 10% 0.00 72,681.50 72,681.50 72,681.50 83,092.17 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

000 - Sin Obra 0.00 72,681.50 72,681.50 72,681.50 83,092.17 0.00 0.0098,840.09 32,485.23 131,325.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 72,681.50 72,681.50 72,681.50 83,092.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,840.09 32,485.23 131,325.32 0.00 72,681.50 72,681.50 72,681.50 0.00 83,092.17 0.00 0.00

13 - Fortalecimiento Cultural y 
Convivencia Social

0.00 684,220.60 684,220.60 684,220.60 5,046,003.13 0.00 0.003,953,603.52 1,455,729.29 5,409,332.81

01 - Deportes 0.00 132,025.00 132,025.00 132,025.00 375,772.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 294,285.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Apoyo al sector 
deportivo y cultural 
del municipio 

0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 294,285.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 294,285.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 294,285.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,715.00 5,715.00 5,715.00 0.00 294,285.00 0.00 0.00

001 - Proyecto construcción 
de muro en campo de 
futbol comunidad de Las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 34,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
construcción de 
muro en campo 
de futbol 
comunidad de Las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 34,160.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,160.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,160.00 0.00 0.00

002 - Proyecto limpieza de 
terreno en Estadio de 
Yarula Comunidad de Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
limpieza de 
terreno en Estadio 
de Yarula 
Comunidad de Los 
Planes

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Techo 
Cancha Multiusos el 
Zancudo

0.00 126,310.00 126,310.00 126,310.00 27,327.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 126,310.00 126,310.00 126,310.00 27,327.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Techo Cancha 
Multiusos el 
Zancudo

0.00 126,310.00 126,310.00 126,310.00 27,327.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 126,310.00 126,310.00 126,310.00 27,327.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 126,310.00 126,310.00 126,310.00 0.00 27,327.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 474,655.10 474,655.10 474,655.10 1,865,264.90 0.00 0.001,740,000.00 680,000.00 2,420,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 66,655.10 66,655.10 66,655.10 813,344.90 0.00 0.00890,000.00 0.00 890,000.00

001 - Apoyo a la 
Seguridad Ciudadana

0.00 3,018.75 3,018.75 3,018.75 246,981.25 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,018.75 3,018.75 3,018.75 246,981.25 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,018.75 3,018.75 3,018.75 246,981.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 3,018.75 3,018.75 3,018.75 0.00 246,981.25 0.00 0.00

002 - Apoyo a la 
Ejecucion del POA de 
UDEL

0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 490,000.00 0.00 0.00

003 - Convenio con World 
Vision y Fundación 
Kielsa

0.00 63,636.35 63,636.35 63,636.35 76,363.65 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 63,636.35 63,636.35 63,636.35 76,363.65 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 63,636.35 63,636.35 63,636.35 76,363.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 63,636.35 63,636.35 63,636.35 0.00 76,363.65 0.00 0.00

001 - Construcción de Casa 
Comunal en la 
Comunidad de Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

001 - Construcción De 
Casa Comunal En 
La Comunidad De 
Chaguiton

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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002 - Implementación y 
ampliación del proyecto 
de Luz en la comunidad 
de la Puntilla y Piedra 
Parada

0.00 408,000.00 408,000.00 408,000.00 282,000.00 0.00 0.00100,000.00 680,000.00 780,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 408,000.00 408,000.00 408,000.00 282,000.00 0.00 0.00100,000.00 680,000.00 780,000.00

001 - 
Implementación Y 
Ampliación Del 
Proyecto De Luz 
En La Comunidad 
De La Puntilla Y 
Piedra Parada

0.00 408,000.00 408,000.00 408,000.00 282,000.00 0.00 0.00100,000.00 680,000.00 780,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 680,000.00 780,000.00 0.00 408,000.00 408,000.00 408,000.00 282,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 680,000.00 780,000.00 0.00 408,000.00 408,000.00 408,000.00 0.00 282,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
puente en la comunidad 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construcción De 
Un Puente En La 
Comunidad 
Puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Reparación 
mecanización con tractor 
en la carretera de la 
comunidad de La Puntilla 
Las Huertas Yarula.

0.00 0.00 0.00 0.00 19,920.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 19,920.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Reparación 
mecanización con 
tractor en la 
carretera de la 
comunidad de La 
Puntilla Las 
Huertas Yarula.

0.00 0.00 0.00 0.00 19,920.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,920.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,920.00 0.00 0.00

03 - Participación Ciudadana 0.00 38,049.50 38,049.50 38,049.50 531,950.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 38,049.50 38,049.50 38,049.50 531,950.50 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Apoyo a la 
participación 
ciudadana 

0.00 36,549.50 36,549.50 36,549.50 213,450.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,549.50 36,549.50 36,549.50 213,450.50 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 36,549.50 36,549.50 36,549.50 213,450.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 36,549.50 36,549.50 36,549.50 0.00 213,450.50 0.00 0.00

002 - Ordenamiento 
Territorial

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la sala de 
personas de la 
tercera edad ( adulto 
mayor)

0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 198,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 198,500.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 198,500.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 198,500.00 0.00 0.00

04 - Cultura 0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 740,073.58 0.00 0.00763,603.52 23,680.00 739,923.52

000 - Sin Proyecto 0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 460,509.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Apoyo Al sector 
Cultural y Recreativo 
del Municipio

0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 460,509.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 460,509.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 460,509.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 39,491.00 39,491.00 39,491.00 0.00 460,509.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Segunda etapa 
Construcción de Plaza 
cultural de usos 
múltiples Las Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 263,603.52 0.00 0.00263,603.52 0.00 263,603.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 263,603.52 0.00 0.00263,603.52 0.00 263,603.52

001 - Segunda etapa 
Construcción de 
Plaza cultural de 
usos múltiples Las 
Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 263,603.52 0.00 0.00263,603.52 0.00 263,603.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

263,603.52 0.00 263,603.52 0.00 0.00 0.00 0.00 263,603.52 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

263,603.52 0.00 263,603.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,603.52 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de la 
casa de la Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.06 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.06 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

001 - Mejoramiento 
De La Casa De La 
Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.06 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 23,680.00 23,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,961.06 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 23,680.00 23,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,172.80 0.00 0.00

47110 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,788.26 0.00 0.00

05 - Mejora de Espacios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,532,942.15 0.00 0.00500,000.00 799,409.29 1,299,409.29

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Convenio con Fondo 
Cafetero 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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001 - Proyecto Apertura 
Ampliacion pavimento 
hidráulico y muro de 
mampostería de tramo 
carretero Peña del Tigre 
Municipio de Yarula, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 233,532.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 233,532.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Apertura 
Ampliacion 
pavimento 
hidráulico y muro 
de mampostería 
de tramo 
carretero Peña 
del Tigre 
Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 233,532.86 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,532.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,532.86 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Estadio Municipal en 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,409.29 0.00 0.000.00 1,299,409.29 1,299,409.29

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,409.29 0.00 0.000.00 1,299,409.29 1,299,409.29

001 - Construcción de 
Estadio Municipal 
en Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,409.29 0.00 0.000.00 1,299,409.29 1,299,409.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,299,409.29 1,299,409.29 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,409.29 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,299,409.29 1,299,409.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,299,409.29 0.00 0.00

14 - Fortalecimiento al Desarrollo 
Administrativo y Económico 

0.00 880,870.57 880,870.57 880,870.57 1,014,461.66 0.00 0.001,976,801.76 570,959.36 1,405,842.40

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Implementacion de 1ra 
etapa de un Mirado en 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00
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001 - 
Implementación 
de 1ra etapa de 
un Mirado en 
Yarula Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 834,584.57 834,584.57 834,584.57 972,171.66 0.00 0.001,776,801.76 459,535.36 1,317,266.40

001 - Reparación y 
mantenimiento de Calles 
de terracería del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

001 - Reparación y 
mantenimiento de 
Calles de 
terracería del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Proyecto de Enchapado 
en Lajas (Huellas 
Enchapadas)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Proyecto De 
Enchapado En 
Lajas (Huellas 
Enchapadas)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 2da 
Etapa Rotonda en el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 900,000.00 0.00
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001 - Construcción De 
2da Etapa 
Rotonda En El 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00900,000.00 900,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

900,000.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Ampliación y 
Terminación del proyecto 
de Electricidad Dios vivo 
Planes Tierra Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 76,801.76 0.00 0.0076,801.76 0.00 76,801.76

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 76,801.76 0.00 0.0076,801.76 0.00 76,801.76

001 - Ampliación Y 
Terminación Del 
Proyecto De 
Electricidad Dios 
Vivo Planes Tierra 
Colorada

0.00 0.00 0.00 0.00 76,801.76 0.00 0.0076,801.76 0.00 76,801.76

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

76,801.76 0.00 76,801.76 0.00 0.00 0.00 0.00 76,801.76 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

76,801.76 0.00 76,801.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,801.76 0.00 0.00

005 - Proyecto apertura de 
carretera con tractor en 
la comunidad de Tierra 
Colorada.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
apertura de 
carretera con 
tractor en la 
comunidad de 
Tierra Colorada.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Donacion de SDHJG 
Proyecto pavimento con 
concreto hidráulico   
código 1219SM2021-
001.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Donacion de 
SDHJG Proyecto 
pavimento con 
concreto 
hidráulico   código 
1219SM2021-
001.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Apertura 
Ampliacion pavimento 
hidráulico y muro de 
mampostería de tramo 
carretero Peña del Tigre 
Municipio de Yarula, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 158,249.83 0.00 0.000.00 31,240.00 31,240.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 158,249.83 0.00 0.000.00 31,240.00 31,240.00

001 - Proyecto 
Apertura 
Ampliacion 
pavimento 
hidráulico y muro 
de mampostería 
de tramo 
carretero Peña 
del Tigre 
Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 158,249.83 0.00 0.000.00 31,240.00 31,240.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 31,240.00 31,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,249.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 31,240.00 31,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 158,249.83 0.00 0.00

008 - Balastado y 
Conformación de calles 
desde Rio de Lajas Hasta 
casa del señor Leonel 
Domínguez en la 
comunidad de Los 
Puentes.

0.00 322,000.00 322,000.00 322,000.00 0.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 322,000.00 322,000.00 322,000.00 0.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00
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001 - Balastado y 
Conformación de 
calles desde Rio 
de Lajas Hasta 
casa del señor 
Leonel 
Domínguez en la 
comunidad de Los 
Puentes.

0.00 322,000.00 322,000.00 322,000.00 0.00 0.00 0.000.00 22,000.00 22,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,000.00 22,000.00 0.00 322,000.00 322,000.00 322,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 22,000.00 22,000.00 0.00 321,477.10 321,477.10 321,477.10 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 14-011-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 522.90 522.90 522.90 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoramiento Tramo 
carretero desvío  hacia 
Santa Elena comunidad 
de Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
Tramo carretero 
desvío  hacia 
Santa Elena 
comunidad de 
Zacate Blanco

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 14-227-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Estadio Municipal en 
Yarula

0.00 512,584.57 512,584.57 512,584.57 137,120.07 0.00 0.000.00 649,704.64 649,704.64

000 - Sin Actividad 0.00 512,584.57 512,584.57 512,584.57 137,120.07 0.00 0.000.00 649,704.64 649,704.64

001 - Construcción de 
Estadio Municipal 
en Yarula

0.00 512,584.57 512,584.57 512,584.57 137,120.07 0.00 0.000.00 649,704.64 649,704.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 649,704.64 649,704.64 0.00 512,584.57 512,584.57 512,584.57 137,120.07 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 649,704.64 649,704.64 0.00 512,584.57 512,584.57 512,584.57 0.00 137,120.07 0.00 0.00

03 - Electrificacion 0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 42,290.00 0.00 0.000.00 88,576.00 88,576.00
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001 - Transporte de material 
eléctrico Donado por 
FOSODE para Proyecto 
de Electrificación de la 
Comunidad de La 
Puntilla desde 
Tegucigalpa a la 
comunidad de La Puntilla 
Yarula La Paz.  

0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 42,290.00 0.00 0.000.00 88,576.00 88,576.00

000 - Sin Actividad 0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 42,290.00 0.00 0.000.00 88,576.00 88,576.00

001 - Transporte de 
material eléctrico 
Donado por 
FOSODE para 
Proyecto de 
Electrificación de 
la Comunidad de 
La Puntilla desde 
Tegucigalpa a la 
comunidad de La 
Puntilla Yarula La 
Paz.  

0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 42,290.00 0.00 0.000.00 88,576.00 88,576.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 88,576.00 88,576.00 0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 42,290.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 88,576.00 88,576.00 0.00 46,286.00 46,286.00 46,286.00 0.00 42,290.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 187,799.63 187,799.63 187,799.63 4,156,119.96 0.00 0.002,321,614.02 1,814,048.65 4,135,662.67

01 - Obras de Infraestructura 
Municipal

0.00 156,800.00 156,800.00 156,800.00 3,381,365.25 0.00 0.001,562,272.07 1,816,532.95 3,378,805.02

001 - Construcción de 3 
aulas en mal estado en la 
Comunidad de Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,812.26 0.00 0.001,499,812.26 0.00 1,499,812.26

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,812.26 0.00 0.001,499,812.26 0.00 1,499,812.26

001 - Construcción de 
3 aulas en mal 
estado en la 
Comunidad de 
Adoberos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,812.26 0.00 0.001,499,812.26 0.00 1,499,812.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,499,812.26 0.00 1,499,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 1,499,812.26 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,155,000.00 0.00 1,155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,155,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

344,812.26 0.00 344,812.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 344,812.26 0.00 0.00
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002 - Construcción de Aulas 
escolares en la 
Comunidad de Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 62,459.81 0.00 0.0062,459.81 0.00 62,459.81

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 62,459.81 0.00 0.0062,459.81 0.00 62,459.81

001 - Construcción de 
Aulas escolares 
en la Comunidad 
de Huertas

0.00 0.00 0.00 0.00 62,459.81 0.00 0.0062,459.81 0.00 62,459.81

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,459.81 0.00 62,459.81 0.00 0.00 0.00 0.00 62,459.81 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

62,459.81 0.00 62,459.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,459.81 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Huellas vehiculares en la 
Puntilla

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 14,700.00 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

000 - Sin Actividad 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 14,700.00 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

001 - Construcción de 
Huellas 
vehiculares en la 
Puntilla

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 14,700.00 0.00 0.000.00 23,680.00 23,680.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 23,680.00 23,680.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 14,700.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 23,680.00 23,680.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Apertura 
Ampliacion pavimento 
hidráulico y muro de 
mampostería de tramo 
carretero Peña del Tigre 
Municipio de Yarula, La 
Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 20,780.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,780.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Proyecto 
Apertura 
Ampliacion 
pavimento 
hidráulico y muro 
de mampostería 
de tramo 
carretero Peña 
del Tigre 
Municipio de 
Yarula, La Paz

0.00 0.00 0.00 0.00 20,780.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,780.23 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,780.23 0.00 0.00

005 - Instalación de Rótulos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Instalación de 
Rótulos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Proyecto construcción 
de muro en campo de 
futbol comunidad de Las 
Huertas

0.00 126,800.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.000.00 9,240.00 9,240.00

000 - Sin Actividad 0.00 126,800.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.000.00 9,240.00 9,240.00

001 - Proyecto 
construcción de 
muro en campo 
de futbol 
comunidad de Las 
Huertas

0.00 126,800.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.000.00 9,240.00 9,240.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 9,240.00 9,240.00 0.00 126,800.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 9,240.00 9,240.00 0.00 126,800.00 126,800.00 126,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Estadio Municipal en 
Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 583,612.95 0.00 0.000.00 583,612.95 583,612.95

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 583,612.95 0.00 0.000.00 583,612.95 583,612.95

001 - Construcción de 
Estadio Municipal 
en Yarula

0.00 0.00 0.00 0.00 583,612.95 0.00 0.000.00 583,612.95 583,612.95

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 583,612.95 583,612.95 0.00 0.00 0.00 0.00 583,612.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 583,612.95 583,612.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 583,612.95 0.00 0.00
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008 - Mejoramiento de 
partes críticas de 
carreteras de las 
comunidades Medinas, 
Adoberos, Aradas, Yarula 
centro, Las Huertas 
Tramo carretero desvió 
Zacate Blanco Zancudo.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

001 - Mejoramiento 
de partes críticas 
de carreteras de 
las comunidades 
Medinas, 
Adoberos, Aradas, 
Yarula centro, Las 
Huertas Tramo 
carretero desvió 
Zacate Blanco 
Zancudo.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

02 - Adquisición de Equipo de 
Oficina

0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 150,424.37 0.00 0.00250,000.00 68,576.00 181,424.00

001 - Adquisición De Equipo 
De Oficina

0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 150,424.37 0.00 0.00250,000.00 68,576.00 181,424.00

000 - Sin Actividad 0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 150,424.37 0.00 0.00250,000.00 68,576.00 181,424.00

001 - Adquisición De 
Equipo De Oficina

0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 150,424.37 0.00 0.00250,000.00 68,576.00 181,424.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 68,576.00 181,424.00 0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 150,424.37 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

250,000.00 68,576.00 181,424.00 0.00 30,999.63 30,999.63 30,999.63 0.00 150,424.37 0.00 0.00

03 - Cuotas Deducibles 0.00 0.00 0.00 0.00 624,330.34 0.00 0.00509,341.95 66,091.70 575,433.65

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 624,330.34 0.00 0.00509,341.95 66,091.70 575,433.65

001 - Retención del TSC 
1%

0.00 0.00 0.00 0.00 311,547.34 0.00 0.00197,680.18 64,970.47 262,650.65

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 311,547.34 0.00 0.00197,680.18 64,970.47 262,650.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

197,680.18 64,970.47 262,650.65 0.00 0.00 0.00 0.00 311,547.34 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

197,680.18 64,970.47 262,650.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,547.34 0.00 0.00

002 - Retención de la 
AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.0011,661.77 1,121.23 12,783.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.0011,661.77 1,121.23 12,783.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,661.77 1,121.23 12,783.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

11,661.77 1,121.23 12,783.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,783.00 0.00 0.00

003 - Transferencia a la 
Mancomunidad 
MAMLESIP

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

20,743,909.79 6,797,046.43 27,540,956.22 0.00 4,803,731.74 4,803,731.74 4,803,731.74 0.00 24,711,064.95 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2024
Fecha Final: 31/5/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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